3168  OF.dot Companhia Paulsta de Trens Metropolitanos  CPTM
Rua Boa Vista, 185  Centro  São Paulo/SP  CEP 01014-001

0800 0550121  www.cptm.sp.gov.br

OF. PR 018 / 2021

19  de  janeiro  de  2021

Assunto: ATERRAMENTO PARCIAL DA LINHA FÉRREA

Senhor Vereador,

Reportamo-nos ao Ofício nº 210/2021 de 13/01/2021 no qual V.Sª, representante da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, solicitou a esta Companhia
Paulista de Trens Metropolitanos  CPTM autorizar o aterramento de parte da linha
férrea desativada no Jardim São Rafael, no Município de São Roque, visando a
criação de via de acesso entre as Ruas Almirante Barroso e Manoel Bandeira.

Sobre o assunto informamos que a área supracitada está sob responsabilidade da
Empresa Rumo Logística Operadora Multimodal S.A. com o objetivo de recuperação
do trecho entre Mairinque e São Roque.

Diante do exposto informamos que não poderemos atender ao pleito formulado.

Sendo assim colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

PEDRO TEGON MORO
Diretor Presidente

Ilustríssimo Senhor
DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
São Roque  SP

CPTM-EXP-2021/00037-A